
 Σελίδα 1 από Σελίδες 5 

 

            
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΗΣ 

 

 

Σμίνθη   02  /11  / 2024 

Αριθ. Πρωτ. : 7782 

  
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Ο Δήµαρχος Μύκης 

 

προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη αναδόχου 

εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα και λοιπού 

εξοπλισμού γηπέδου οικ. Κενταύρου»  

προϋπολογισμού 214.854,92 € χωρίς  ΦΠΑ, 266.420,10 € με Φ.Π.Α. 

 

1. Αναθέτων Φορέας - Στοιχεία επικοινωνίας: 

 

Αναθέτων φορέας: ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΗΣ ,Σμίνθη  

Κωδικός NUTS: EL 512 

Ταχ.Κωδ.: 67100 Ξάνθη 

Τηλ.: 2541352334  

Fax: 2541352335 

E- mail: info@dimosmykis.gr    

Ιστοσελίδα:www.dimosmykis.gr/  

 

2.Πρόσβαση στα έγγραφα:  Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 

στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της 

πύλης www.promitheus.gov.gr (Α/Α 361666) καθώς και στην ιστοσελίδα του αναθέτοντα φορέα 

www.dimosmykis.gr.  

  

        3.Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και 

τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα στο ποδοσφαιρικό γήπεδο του οικισμού Κενταύρου εμβαδού 6.380,00 

m2, εξωτερικής περίφραξης και λοιπού αθλητικού εξοπλισμού, στα πλαίσια ανακατασκευής, επισκευής, 

συντήρησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου Μύκης, για την αναβάθμιση της ποιότητας των 

παρεχόμενων υπηρεσιών στον τομέα αθλητισμού. 

 

 

mailto:info@dimosmykis.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 92ΧΖΩΚΛ-7Ο1





 Σελίδα 2 από Σελίδες 5 

 

      Οι παρεμβάσεις οι οποίες θα γίνουν θα είναι:  

1. Αποξήλωση του συρματοπλέγματος της παλαιάς περίφραξης του γηπέδου μήκους 235,00 μ - 

Προμήθεια και τοποθέτηση νέας περίφραξης ύψους 4.00 μ. 

2. Προμήθεια και τοποθέτηση νέας περίφραξης μήκους 100,00 μ και ύψους 4,00 μ. 

3. Προμήθεια και τοποθέτηση νέας περίφραξης μήκους 25,00 μ και ύψους 2,00 μ. 

4. Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικής πόρτας περίφραξης  διαστάσεων 2,00 Χ 6,00 μ. 

5. Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικής πόρτας περίφραξης  διαστάσεων 2,00 Χ 1,06 μ. 

6. Προμήθεια και τοποθέτηση συνθετικού χλοοτάπητα ύψους πέλους 60mm. 

7. Προμήθεια και τοποθέτηση εστιών ποδοσφαίρου. 

8. Προμήθεια και τοποθέτηση πάγκων αναπληρωματικών. 

9. Προμήθεια και τοποθέτηση πλαστικών καθισμάτων. 

                                                                                                                                                                                                                                                          

CPV:  39293400-6  (Τεχνητός χορτοτάπητας) 

           34928200-0   (Περιφράξεις)  

           37415000-0   (Αθλητικός εξοπλισμός) 

 

4. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών  προσφορών. 

 

5. Χρόνος παράδοσης προμήθειας/εκτέλεσης υπηρεσίας: εννέα  (9) μήνες  

 

6. Κριτήριο ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής. 

 

7. Δικαιούμενοι συμμετοχής: 

 

7.1 Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων 

ΑΔΑ: 92ΧΖΩΚΛ-7Ο1





 Σελίδα 3 από Σελίδες 5 

 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες 

δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους 

οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή 

με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της 

Ένωσης 

7.2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 

φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 

συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Ο αναθέτων φορέας  μπορεί να απαιτήσει από 

τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η 

σύμβαση. 

Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 

ευθύνονται έναντι του αναθέτοντα  φορέα αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

 

8. Τρόπος υποβολής προσφορών:  

 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, στην 

Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016, ιδίως στα 

άρθρα 36 και 37 και στην κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν.4412/2016 εκδοθείσα 

υπ΄ αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 

ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 

και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (εφεξής 

Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες).  

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 

προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) 

πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται 

στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες 

και Υπηρεσίες.  

 

           9. Ημερομηνία και ώρα λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών-αποσφράγισης: 

 

▪  Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 25/ 11 /2024 ημέρα Δευτέρα 

και ώρα 14:00. 

ΑΔΑ: 92ΧΖΩΚΛ-7Ο1





 Σελίδα 4 από Σελίδες 5 

 

▪ Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 29/11/2024 ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 10:00. 

 

10. Εγγύηση συμμετοχής: Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής 

επιστολής που ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και δέκα 

λεπτών (4.297,10 €), που θα απευθύνεται στο Δήμο Μύκης. Η προθεσμία ισχύος των εγγυητικών 

επιστολών συμμετοχής πρέπει να είναι τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά την λήξη του χρόνου 

ισχύος της προσφοράς.  

 

           11. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 

οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής προσφορών. 

 

12. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 

 

13. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 61-

7341.003  σχετική σχετική πίστωση του  προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Μύκης. 

14.  Δημοσιεύσεις:  

 

Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο  

 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  

Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική ηλεκτρονική 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 

361666 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.  

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο σύμφωνα με το άρθρο 

66 του Ν. 4412/2016 .  

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 3 

του άρθρου 76 του Ν.4727/2020, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).   

Η Διακήρυξη καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα του αναθέτοντα  φορέα, στη διεύθυνση 

(URL): http://www.dimosmykis.gr/, στην διαδρομή: ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ► «Προμήθεια και τοποθέτηση 

συνθετικού χλοοτάπητα και λοιπού εξοπλισμού γηπέδου οικ. Κενταύρου». 

 

Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει: τον ανάδοχο της προμήθειας  

 

http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 92ΧΖΩΚΛ-7Ο1





 Σελίδα 5 από Σελίδες 5 

 

15. Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του 

διαγωνισμού (διακήρυξη) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΗΣ 
 
 
 
 
 

ΚΙΟΥΡΤ ΑΧΜΕΤ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 92ΧΖΩΚΛ-7Ο1




		2024-11-02T20:49:42+0200
	Athens




